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پشتیبانی از پیاده سازی و نگهداری
پس از انتشــار استاندارد بین المللی گزارشگری مالی (IFRS) جدید و پیش از اجرایی شدن آن، هیئت استانداردهای بین المللی 
حسابداری (IASB) به ذینفعان کمک می کند تا اصول و الزامهای استاندارد جدید را بهتر درک کنند. فعالیتهای این هیئت موجب ارتقا 
و بهبود ثبات درک ذینفعان از استانداردهای جدید شده که به تقویت کاربرد منسجم آنها می انجامد. برای مثال، این هیئت ممکن است 
یک گروه پشــتیبان انتقال (TRG) تشکیل دهد تا از اجرای استانداردی جدید حمایت کند. افزون بر این، هیئت استانداردها بیشتر از 
طریق کمیته تفسیر استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی (IFRSIC)، از کاربرد استانداردهایی که هم اکنون اجرایی شده اند، 

حمایت می کند. 
بســیاری از فعالیتهای هیئت برای پشــتیبانی از پیاده سازی و کاربرد اســتانداردها، دربرگیرنده آماده سازی مطالب پشتیبانی کننده مانند 
سمینارهای اینترنتی، مقاله ها، خلاصه جلسه های گروه پشتیبان انتقال و اطلاعاتی در مورد تصمیمهای مربوط به دستورکار کمیته است. 
این روند، شــامل بررسی پرسشــها و گفتگو با ذینفعان در مورد اجرای اســتانداردهای جدید یا اصلاح شده با هدف شناسایی مسائل 

پیاده سازی است که شاید نیازمند بررسی از سوی هیئت باشند.

کار هیئت استانداردها پس از انتشار استاندارد تمام نمی شود. هیئت استانداردها از پیاده سازی استانداردها نیز پشتیبانی 
و از آنها نگهداری می کند.

استفاده مناسب از قضاوت 
را دستکم نمی گیرد

پیاده سازی را
مختل نمی کند

پاسخگو

تدوین استانداردپیاده سازیمفید

تحقیقنگهداری

کار هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری
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کمیته تفسیر استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی
کمیته در زمینه پشتیبانی از کاربرد استانداردها با هیئت همکاری دارد. 

تمام پروژه های کمیته با پرسشی در ارتباط با یک استاندارد شروع می شوند. این روند با هدفهای زیر طراحی می شود:
• به همه ذینفعان اجازه دهد تا پرسش ارسال کنند؛ و

• صریح و شفاف باشد- تمام موارد ارسالی در جلسه ای عمومی مورد توجه قرار گیرد. 
سپس کمیته تصمیم می گیرد آیا برای پاسخ به پرسش به تدوین استاندارد نیاز است یا رویکردی جایگزین باید مد نظر قرار گیرد؟ 

حفظ تعادل، چالشِ فراروی هیئت استانداردها در حمایت از پیاده سازی و کاربرد استانداردهاست. 
هیئت استانداردها خواهان آن است تا با پاسخ به پرسشها و تدوین استاندارد در صورت لزوم، ولی بدون در نظر گرفتن استفاده مناسب از قضاوت 

دیگران یا اختلال بی جهت در پیاده سازی یک استاندارد جدید، مفید و پاسخگو باشد.

تصمیمهای دستورکار
شاید کمیته تصمیم بگیرد تدوین استاندارد را پیشنهاد نکند. دلیل این کار ممکن است این باشد که از نظر کمیته، تدوین استاندارد:

• غیرضروری است؛ چون از نظر کمیته به طور معمول، استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی و تفسیرهای کمیته تفسیر استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی 
اطلاعات کافی را در اختیار شرکت می گذارند تا در مورد حسابداری خود تصمیم گیری کند؛ یا چون شواهدی مبنی بر وجود یک مشکل حسابداری گسترده وجود ندارد؛ یا
• غیرمفید است؛ برای نمونه، ارائه الزامهای جدید یا اصلاح شده ممکن است به شرکتی که یک نوع معامله خاص را انجام می دهد، کمک کند؛ در حالی که این الزامها، 

ممکن است برای شرکتهای دیگری که معامله های اندک متفاوت انجام می دهند، مشکلاتی ایجاد کند.
کمیته برای توضیح اینکه چرا تدوین استاندارد را پیشنهاد نکرده است، تصمیم در مورد دستورکار را منتشر می کند. تصمیمهای دستورکار فرایند مناسب نظرخواهی 

را طی می کنند. 60 روز فرصت نظرخواهی است و کمیته، پیش از نهایی شدن، نظرها را بررسی می کند. 
تصمیمهای مربوط به دستورکار بیشتر شامل اطلاعاتی برای کمک به شرکتهایی است که استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی را به کار می گیرند. این کمک از 

طریق توضیح دادن درباره این موضوع انجام می شود که چگونه اصول و الزامهای کاربردپذیر در استانداردها، در خصوص پرسشهای ارسال شده کاربرد دارند. 

استانداردگذاری با دامنه کاربرد محدود
برخی پرسشها منتج به تدوین استاندارد با دامنه کاربرد محدود می شوند که در مورد آنها، فرایند معمول انجام کار دنبال می شود. کمیته ممکن است تصمیم بگیرد:

• در مورد یک استاندارد، تفسیر تهیه کند )این کار الزامهایی به استاندارد اضافه می کند، بدون آنکه خود استاندارد را تغییر دهد(؛ یا
• در مورد یک استاندارد، اصلاحی با دامنه کاربرد محدود پیشنهاد کند. 

پژوهش
هیئت به طور معمول، پروژه تدوین استاندارد را در موارد ذیل و فقط پس از جمع آوری اطلاعات کافی آغاز می کند:

• مشکل حسابداری وجود داشته باشد؛
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• این مشکل بر تعداد زیادی از شرکتها تأثیرگذار باشد و تدوین استاندارد را توجیه کند؛ و 
• بتوان برای آن راه حل مناسبی یافت.

پس از آنکه اســتاندارد جدیدی چند سال استفاده شد، هیئت برای ارزیابی اینکه آیا استاندارد به هدفهای خود دست یافته است یا خیر، 
اقدام به بازنگری پس از اجرا می کند.

از مرکز اطلاع رسانی اینترنتی go.ifrs.org/research بازدید کنید.

تدوین استاندارد
اگر هیئت اســتانداردها تصمیم بگیرد موارد اصلاحی  را برای یک استاندارد پیشنهاد یا استاندارد جدیدی منتشر کند، به بررسی تحقیقهای 

موجود می پردازد و الزامهای جدیدی برای رفع مشکلهای شناسایی شده از طریق تحقیق و نظرخواهی، پیشنهاد می کند.
طرحهای پیشــنهادی برای اصلاحیه ها یا استاندارد جدید، برای نظرخواهی عمومی در قالب پیش نویس پیشنهادی به چاپ می رسند. 

هیئت، بازخوردها را تحلیل و طرحهای پیشنهادی را پیش از انتشار اصلاحیه  ها یا استاندارد جدید، اصلاح می کند. 
از مرکز اطلاع رسانی اینترنتی go.ifrs.org/projects بازدید کنید.

از چه طریقی از تصمیمهای دستور کار کمیته تفسیر آگاه شویم؟
1- مرکز اطلاع رسانی اینترنتی بنیاد استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی به آدرس go.ifrs.org/agenda-decisions ، و 

2- مراجعه به کتاب تفصیلی استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی )کتاب سبز(. از آدرس go.ifrs.org/eifrs  بازدید کنید.
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دیگر منابع کمیته تفسیر استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی

منبع:
IFRS Foundation, International Accounting Standard Board Activities, www.ifrs.org, 2017

فایل صوتی جلسه ها
go.ifrs.org/calender

مطالب پشتیبانی کننده مرتب شده براساس
استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی
go.ifrs.org/supporting-materials

اوراق جلسه ها

به روزرسانی های 

استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی

نظرخواهی و بازخورد


